
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 11 июля 2019 г. N 9/96896 
 

 
РЕШЕНИЕ КИРОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 июня 2019 г. N 8-46 
 

ОБ АДМИНИСТРАТОРАХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

  (в ред. решений Кировского райисполкома от 24.12.2021 N 19-57, 
от 17.02.2023 N 4-6, от 03.05.2024 N 10-11, от 27.12.2024 N 29-3) 

 

 
На основании части третьей пункта 1 статьи 79-1 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, во 

исполнение пункта 7 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2018 г. N 887 
"Об администраторах доходов бюджета" Кировский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить перечень администраторов доходов бюджета и закрепленных за ними источников 
доходов районного бюджета согласно приложению 1. 
(в ред. решения Кировского райисполкома от 27.12.2024 N 29-3) 

2. Установить что администратор доходов бюджета: 

при наличии подчиненных организаций, осуществляющих перечисление платежей в районный 
бюджет по источникам доходов районного бюджета, закрепленным за администратором доходов бюджета, 
определяет перечень подведомственных администраторов доходов бюджета и закрепленные за ними 
источники доходов районного бюджета; 

ведет в произвольной форме сводный реестр источников доходов районного бюджета, закрепленных 
за ним и за подведомственными администраторами доходов бюджета; 

осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью уплаты платежей в районный бюджет по закрепленным за ним источникам доходов 
районного бюджета, пеней, начисленных в установленном законодательством порядке в связи с неуплатой 
(несвоевременной уплатой) платежей в районный бюджет; 

взыскивает в пределах своей компетенции в установленном законодательством порядке 
неуплаченные (не полностью уплаченные) суммы закрепленных за ним неналоговых доходов, пени, 
начисленные в установленном законодательством порядке в связи с неуплатой (несвоевременной уплатой) 
указанных платежей; 

на основании письменного заявления плательщика (иного обязанного лица) <*> не позднее одного 
месяца со дня его подачи принимает решение о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в районный бюджет, закрепленных за ним, излишне уплаченных (взысканных) пеней; 

осуществляет прогнозирование поступления доходов по закрепленным за ним источникам доходов 
районного бюджета; 

ежеквартально представляет в финансовый отдел Кировского районного исполнительного комитета 
(далее - райисполком) не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о 
просроченной задолженности по администрируемым источникам доходов районного бюджета, 
закрепленным за ним и за подведомственными администраторами доходов бюджета, по форме согласно 
приложению 2; 
(абзац введен решением Кировского райисполкома от 27.12.2024 N 29-3) 

представляет в финансовый отдел райисполкома информацию о платежах по источникам доходов 
районного бюджета, закрепленным за ним и за подведомственными администраторами доходов, 
необходимую для составления проекта районного бюджета; 
(в ред. решений Кировского райисполкома от 17.02.2023 N 4-6, от 27.12.2024 N 29-3) 

осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством. 

-------------------------------- 



<*> Для целей настоящего решения под плательщиками (иными обязанными лицами) понимаются 
организации и физические лица, на которых возложена обязанность по уплате платежей в районный 
бюджет. 
 

3. Администратор доходов бюджета вправе наделять подведомственного администратора доходов 
бюджета следующими полномочиями: 

поручать подчиненным (входящим в состав, систему) организациям организацию работы по 
администрированию закрепленных за подведомственным администратором доходов бюджета источников 
доходов бюджета; 

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью уплаты платежей в бюджет по источникам доходов бюджета, закрепленным за 
подведомственным администратором доходов бюджета, пеней, начисленных в установленном 
законодательством порядке в связи с неуплатой (несвоевременной уплатой) указанных платежей; 

взыскивать в пределах своей компетенции в установленном законодательством порядке 
неуплаченные (не полностью уплаченные) суммы неналоговых доходов, закрепленных за 
подведомственным администратором доходов бюджета, пени, начисленные в установленном 
законодательством порядке в связи с неуплатой (несвоевременной уплатой) указанных платежей; 

принимать решение о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, 
закрепленных за подведомственным администратором доходов бюджета, излишне уплаченных 
(взысканных) пеней на основании письменного заявления плательщика (иного обязанного лица) не позднее 
одного месяца со дня его подачи; 

осуществлять прогнозирование поступления доходов по закрепленным за подведомственным 
администратором доходов бюджета источникам доходов бюджета; 

получать при необходимости от плательщиков (иных обязанных лиц) информацию, необходимую для 
учета платежей в бюджет по закрепленным за подведомственным администратором доходов бюджета 
источникам доходов бюджета; 

иными полномочиями, установленными администратором доходов бюджета в соответствии с 
законодательством. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет 
свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2019 г. 
 
Председатель А.М.Бутарев 
 
Управляющий делами Е.А.Сакадынец 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к решению 

Кировского районного 
исполнительного комитета 

28.06.2019 N 8-46 
(в редакции решения 

Кировского районного 
исполнительного комитета 

27.12.2024 N 29-3) 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА И ЗАКРЕПЛЕННЫХ ЗА НИМИ ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 
(в ред. решения Кировского райисполкома от 27.12.2024 N 29-3) 

 



N 
п/п 

Наименование 
администратора доходов 

районного бюджета 

Раздел 
классификации 

доходов бюджета 

Подраздел 
классификации 

доходов бюджета 

Закрепленные за администратором источники 
доходов районного бюджета 

1 Управление по сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома 

38 01 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 

  38 09 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование прочими денежными средствами 
государственных органов (их 
территориальных органов), подчиненных им 
организаций и зачисляемые в бюджеты 

  40 04 Арендная плата за рыболовные угодья, 
поверхностные водные объекты (их части) 

  40 05 Средства, полученные при проведении торгов 

  40 06 Арендная плата за предоставление участка 
лесного фонда в аренду для создания 
вольера для передержки или охотничьего 
вольера 

  41 01 Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду недвижимого 
имущества, находящегося в государственной 
собственности и переданного в безвозмездное 
пользование хозяйственным обществам, 
созданным в соответствии с 
законодательством о приватизации, их 
правопреемникам, республиканским 
государственно-общественным 
объединениям, их структурным 
подразделениям, а также полученных от 
сдачи в аренду недвижимого имущества, 
находящегося в собственности хозяйственных 
обществ и не зарегистрированного в 
установленном порядке 

  41 02 Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду недвижимого и 
движимого имущества, имущества военного 
назначения, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения или оперативного 
управления за юридическими лицами 

  41 04 Поступления от производителей 
сельскохозяйственной продукции за 
пользование техникой, полученной на 



условиях долгосрочной (финансовой) аренды 
(лизинга) 

  41 05 Плата за право заключения договоров аренды 
недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности 

  43 05 Поступления средств на выплату 
вознаграждения за исполнение 
государственными гражданскими служащими 
обязанностей представителя государства в 
хозяйственных обществах, акции (доли в 
уставных фондах) которых находятся в 
государственной собственности 

  46 08 Доходы, поступающие в возмещение расходов 
ссудодателя (арендодателя) от 
государственных органов и организаций, 
местных исполнительных и распорядительных 
органов, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которым недвижимое 
имущество передано в безвозмездное 
пользование или аренду 

  46 09 Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с хранением, 
реализацией и иным использованием 
имущества 

  46 30 Прочие доходы, поступающие в счет 
компенсации расходов государства 

  47 06 Доходы от отчуждения организациями (за 
исключением бюджетных) в процессе 
хозяйственной деятельности имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 

  47 07 Доходы от отчуждения бюджетными 
организациями имущества 

  50 00 Удержания из заработной платы осужденных 
и лиц, освобожденных от уголовной 
ответственности 

  52 05 Возмещение сумм незаконно полученных, 
использованных не по целевому назначению 
или с нарушением бюджетного 
законодательства средств из бюджета, в том 
числе государственных целевых бюджетных 
средств, а также государственных 
внебюджетных средств (за исключением 



бюджета государственного внебюджетного 
фонда социальной защиты населения 
Республики Беларусь) и начисленных на них 
процентов 

  52 08 Возмещение вреда (ущерба), причиненного 
государственному имуществу 

  55 02 Возврат средств, полученных и не 
использованных организациями в прошлом 
году 

  55 20 Иные неналоговые доходы 

  55 24 Возврат средств в связи с отменой 
государственной поддержки, оказанной в виде 
предоставления финансовой помощи, 
возмещения юридическим лицам части 
процентов за пользование банковскими 
кредитами 

2 Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

38 01 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 

  38 09 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование прочими денежными средствами 
государственных органов (их 
территориальных органов), подчиненных им 
организаций и зачисляемые в бюджеты 

  41 02 Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду недвижимого и 
движимого имущества, имущества военного 
назначения, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения или оперативного 
управления за юридическими лицами 

  41 05 Плата за право заключения договоров аренды 
недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности 

  46 08 Доходы, поступающие в возмещение расходов 
ссудодателя (арендодателя) от 
государственных органов и организаций, 
местных исполнительных и распорядительных 
органов, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которым недвижимое 
имущество передано в безвозмездное 
пользование или аренду 

  46 09 Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с хранением, 



реализацией и иным использованием 
имущества 

  46 30 Прочие доходы, поступающие в счет 
компенсации расходов государства 

  47 07 Доходы от отчуждения бюджетными 
организациями имущества 

  50 00 Удержания из заработной платы осужденных 
и лиц, освобожденных от уголовной 
ответственности 

  52 05 Возмещение сумм незаконно полученных, 
использованных не по целевому назначению 
или с нарушением бюджетного 
законодательства средств из бюджета, в том 
числе государственных целевых бюджетных 
средств, а также государственных 
внебюджетных средств (за исключением 
бюджета государственного внебюджетного 
фонда социальной защиты населения 
Республики Беларусь) и начисленных на них 
процентов 

  52 08 Возмещение вреда (ущерба), причиненного 
государственному имуществу 

  55 02 Возврат средств, полученных и не 
использованных организациями в прошлом 
году 

  55 20 Иные неналоговые доходы 

3 Отдел архитектуры, 
строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства райисполкома 

46 14 Средства, поступающие в счет возмещения 
затрат на строительство, в том числе 
проектирование, объектов распределительной 
инженерной и транспортной инфраструктуры к 
земельным участкам, предоставленным для 
строительства многоквартирных жилых домов, 
одноквартирных, блокированных жилых домов 
в районах (кварталах) индивидуальной жилой 
застройки, строительства иных объектов на 
территории застройки 

  46 18 Средства, поступающие в возмещение 
расходов на оплату работ по изготовлению 
проектной документации по жилым домам, 
строящимся по государственному заказу, а 
также части задолженности по уплате 
процентов за пользование льготными 
кредитами 



  48 05 Доходы от реализации (использования) иного 
конфискованного или иным способом 
обращенного в доход государства имущества 

  55 02 Возврат средств, полученных и не 
использованных организациями в прошлом 
году 

  55 13 Поступления в счет компенсации заказчиками 
(застройщиками) жилых домов стоимости 
жилых помещений, предназначенных для 
переселения граждан из жилых домов, 
подлежащих сносу, в связи с 
предоставлением земельных участков под 
жилищное строительство 

  55 16 Доходы от перечисления остатка 
зарезервированных средств и начисленных 
процентов со специального счета на период 
действия гарантийного срока эксплуатации 
объекта строительства 

  55 18 Поступления средств в счет компенсационных 
выплат стоимости удаляемых, 
пересаживаемых объектов растительного 
мира 

4 Отдел записи актов 
гражданского состояния 
райисполкома 

45 01 Доходы от оказания платных услуг (работ), 
получаемые государственными органами (их 
территориальными органами) и зачисляемые 
в бюджеты 

5 Отдел землеустройства 
райисполкома 

40 02 Плата за право аренды земельных участков 

  46 16 Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с организацией 
(подготовкой) и проведением аукционов и 
конкурсов по продаже имущества, аукционов 
по продаже права заключения договоров 
аренды капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных помещений, 
машино-мест, их частей, находящихся в 
государственной собственности, отводом и 
государственной регистрацией создания 
земельных участков 

  49 01 Доходы от продажи земельных участков в 
частную собственность гражданам 

  49 02 Доходы от продажи земельных участков в 
частную собственность негосударственным 



юридическим лицам, собственность 
иностранным государствам, международным 
организациям 

  55 20 Иные неналоговые доходы 

6 Отдел экономики 
райисполкома 

46 16 Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с организацией 
(подготовкой) и проведением аукционов и 
конкурсов по продаже имущества, аукционов 
по продаже права заключения договоров 
аренды капитальных строений (зданий, 
сооружений), изолированных помещений, 
машино-мест, их частей, находящихся в 
государственной собственности, отводом и 
государственной регистрацией создания 
земельных участков 

  47 01 Доходы от приватизации (продажи) жилых 
помещений государственного жилищного 
фонда 

  55 01 Доходы от перечисления части чистой 
прибыли и иных платежей от осуществления 
лотерейной деятельности 

  55 24 Возврат средств в связи с отменой 
государственной поддержки, оказанной в виде 
предоставления финансовой помощи, 
возмещения юридическим лицам части 
процентов за пользование банковскими 
кредитами 

  55 37 Взнос, уплачиваемый собственниками, 
участниками (акционерами) юридических лиц 
Республики Беларусь, являющимися лицами 
из иностранных государств, при отчуждении 
их долей (акций) в уставном фонде, 
недвижимого имущества 

7 Отдел по работе с 
обращениями граждан и 
юридических лиц 
райисполкома 

43 01 Плата, взимаемая при осуществлении иных 
административных процедур 

8 Финансовый отдел 
райисполкома 

38 01 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 

  38 02 Проценты за пользование бюджетными 
займами, бюджетными кредитами, а также по 
обязательствам перед бюджетом по 



договорам уступки требования и по 
исполненным гарантиям Правительства 
Республики Беларусь, местных 
исполнительных и распорядительных органов 

  43 03 Плата за предоставление гарантий 
Правительства Республики Беларусь и 
местных исполнительных и распорядительных 
органов по кредитам банков Республики 
Беларусь 

  51 03 Штрафы за нарушение порядка 
использования средств республиканского и 
местных бюджетов либо организации 
государственных закупок товаров (работ, 
услуг) за счет указанных средств 

  51 15 Штрафы за совершение иных 
административных правонарушений 

  52 05 Возмещение сумм незаконно полученных, 
использованных не по целевому назначению 
или с нарушением бюджетного 
законодательства средств из бюджета, в том 
числе государственных целевых бюджетных 
средств, а также государственных 
внебюджетных средств (за исключением 
бюджета государственного внебюджетного 
фонда социальной защиты населения 
Республики Беларусь) и начисленных на них 
процентов 

  55 09 Поступления от уплаты процентов за 
пользование сформированными по кредитам 
активами, приобретенными органами местного 
управления, и пеней 

  55 14 Поступления по пеням, начисленным за 
несвоевременный возврат бюджетных займов, 
бюджетных ссуд, бюджетных кредитов, по 
обязательствам перед бюджетом по 
договорам уступки требования и по 
исполненным гарантиям Правительства 
Республики Беларусь, местных 
исполнительных и распорядительных органов 

  55 19 Плата в соответствии с договором на 
размещение средства наружной рекламы 

  55 28 Средства, поступающие от взыскания 
(добровольной уплаты) денежных средств в 



соответствии с исполнительными 
документами, взыскателями по которым 
выступают местные финансовые органы, 
финансовые органы администраций районов 

9 Группа бухгалтерского 
учета и отчетности 
райисполкома 

38 01 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 

  38 09 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование прочими денежными средствами 
государственных органов (их 
территориальных органов), подчиненных им 
организаций и зачисляемые в бюджеты 

  41 02 Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду недвижимого и 
движимого имущества, имущества военного 
назначения, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения или оперативного 
управления за юридическими лицами 

  41 05 Плата за право заключения договоров аренды 
недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности 

  43 05 Поступления средств на выплату 
вознаграждения за исполнение 
государственными гражданскими служащими 
обязанностей представителя государства в 
хозяйственных обществах, акции (доли в 
уставных фондах) которых находятся в 
государственной собственности 

  46 08 Доходы, поступающие в возмещение расходов 
ссудодателя (арендодателя) от 
государственных органов и организаций, 
местных исполнительных и распорядительных 
органов, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которым недвижимое 
имущество передано в безвозмездное 
пользование или аренду 

  46 30 Прочие доходы, поступающие в счет 
компенсации расходов государства 

  47 07 Доходы от отчуждения бюджетными 
организациями имущества 

  50 00 Удержания из заработной платы осужденных 
и лиц, освобожденных от уголовной 
ответственности 



  52 05 Возмещение сумм незаконно полученных, 
использованных не по целевому назначению 
или с нарушением бюджетного 
законодательства средств из бюджета, в том 
числе государственных целевых бюджетных 
средств, а также государственных 
внебюджетных средств (за исключением 
бюджета государственного внебюджетного 
фонда социальной защиты населения 
Республики Беларусь) и начисленных на них 
процентов 

  52 08 Возмещение вреда (ущерба), причиненного 
государственному имуществу 

  55 02 Возврат средств, полученных и не 
использованных организациями в прошлом 
году 

  55 20 Иные неналоговые доходы 

10 Государственное 
учреждение "Центр 
обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций Кировского 
района" 

38 01 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 

  38 09 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование прочими денежными средствами 
государственных органов (их 
территориальных органов), подчиненных им 
организаций и зачисляемые в бюджеты 

  41 02 Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду недвижимого и 
движимого имущества, имущества военного 
назначения, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения или оперативного 
управления за юридическими лицами 

  41 05 Плата за право заключения договоров аренды 
недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности 

  46 03 Плата за питание детей, получающих 
дошкольное образование, специальное 
образование на уровне дошкольного 
образования 

  46 05 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов по содержанию граждан, 



находящихся на государственном 
обеспечении 

  46 07 Плата за получение дополнительного 
образования детей и молодежи в 
государственных детских школах искусств 

  46 08 Доходы, поступающие в возмещение расходов 
ссудодателя (арендодателя) от 
государственных органов и организаций, 
местных исполнительных и распорядительных 
органов, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которым недвижимое 
имущество передано в безвозмездное 
пользование или аренду 

  46 09 Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с хранением, 
реализацией и иным использованием 
имущества 

  46 12 Плата за питание обучающихся, получающих 
общее среднее, специальное образование на 
уровне общего среднего образования 

  46 15 Плата за питание педагогических и иных 
работников учреждений образования 

  46 30 Прочие доходы, поступающие в счет 
компенсации расходов государства 

  47 07 Доходы от отчуждения бюджетными 
организациями имущества 

  50 00 Удержания из заработной платы осужденных 
и лиц, освобожденных от уголовной 
ответственности 

  52 05 Возмещение сумм незаконно полученных, 
использованных не по целевому назначению 
или с нарушением бюджетного 
законодательства средств из бюджета, в том 
числе государственных целевых бюджетных 
средств, а также государственных 
внебюджетных средств (за исключением 
бюджета государственного внебюджетного 
фонда социальной защиты населения 
Республики Беларусь) и начисленных на них 
процентов 

  52 08 Возмещение вреда (ущерба), причиненного 
государственному имуществу 

  55 02 Возврат средств, полученных и не 



использованных организациями в прошлом 
году 

  55 20 Иные неналоговые доходы 

11 Учреждение 
здравоохранения 
"Кировская центральная 
районная больница" 

38 01 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 

  38 09 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование прочими денежными средствами 
государственных органов (их 
территориальных органов), подчиненных им 
организаций и зачисляемые в бюджеты 

  41 02 Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду недвижимого и 
движимого имущества, имущества военного 
назначения, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения или оперативного 
управления за юридическими лицами 

  41 05 Плата за право заключения договоров аренды 
недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности 

  46 08 Доходы, поступающие в возмещение расходов 
ссудодателя (арендодателя) от 
государственных органов и организаций, 
местных исполнительных и распорядительных 
органов, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, которым недвижимое 
имущество передано в безвозмездное 
пользование или аренду 

  46 09 Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с хранением, 
реализацией и иным использованием 
имущества 

  46 30 Прочие доходы, поступающие в счет 
компенсации расходов государства 

  47 07 Доходы от отчуждения бюджетными 
организациями имущества 

  50 00 Удержания из заработной платы осужденных 
и лиц, освобожденных от уголовной 
ответственности 

  52 05 Возмещение сумм незаконно полученных, 
использованных не по целевому назначению 
или с нарушением бюджетного 



законодательства средств из бюджета, в том 
числе государственных целевых бюджетных 
средств, а также государственных 
внебюджетных средств (за исключением 
бюджета государственного внебюджетного 
фонда социальной защиты населения 
Республики Беларусь) и начисленных на них 
процентов 

  52 08 Возмещение вреда (ущерба), причиненного 
государственному имуществу 

  55 02 Возврат средств, полученных и не 
использованных организациями в прошлом 
году 

  55 20 Иные неналоговые доходы 

12 Кировское унитарное 
коммунальное 
предприятие "Жилкомхоз" 

38 01 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование денежными средствами 
республиканского и местных бюджетов 

  38 09 Проценты, уплачиваемые банками за 
пользование прочими денежными средствами 
государственных органов (их 
территориальных органов), подчиненных им 
организаций и зачисляемые в бюджеты 

  41 02 Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду недвижимого и 
движимого имущества, имущества военного 
назначения, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения или оперативного 
управления за юридическими лицами 

  41 05 Плата за право заключения договоров аренды 
недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности 

  46 09 Доходы, поступающие в возмещение 
расходов, связанных с хранением, 
реализацией и иным использованием 
имущества 

  47 06 Доходы от отчуждения организациями (за 
исключением бюджетных) в процессе 
хозяйственной деятельности имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 

  50 00 Удержания из заработной платы осужденных 
и лиц, освобожденных от уголовной 
ответственности 



  52 05 Возмещение сумм незаконно полученных, 
использованных не по целевому назначению 
или с нарушением бюджетного 
законодательства средств из бюджета, в том 
числе государственных целевых бюджетных 
средств, а также государственных 
внебюджетных средств (за исключением 
бюджета государственного внебюджетного 
фонда социальной защиты населения 
Республики Беларусь) и начисленных на них 
процентов 

  52 08 Возмещение вреда (ущерба), причиненного 
государственному имуществу 

  55 02 Возврат средств, полученных и не 
использованных организациями в прошлом 
году 

  55 20 Иные неналоговые доходы 

13 Коммунальное унитарное 
предприятие "Кировские 
бытуслуги" 

41 02 Поступления средств (части средств), 
полученных от сдачи в аренду недвижимого и 
движимого имущества, имущества военного 
назначения, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения или оперативного 
управления за юридическими лицами 

  41 05 Плата за право заключения договоров аренды 
недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности 

  47 06 Доходы от отчуждения организациями (за 
исключением бюджетных) в процессе 
хозяйственной деятельности имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 

  50 00 Удержания из заработной платы осужденных 
и лиц, освобожденных от уголовной 
ответственности 

  52 05 Возмещение сумм незаконно полученных, 
использованных не по целевому назначению 
или с нарушением бюджетного 
законодательства средств из бюджета, в том 
числе государственных целевых бюджетных 
средств, а также государственных 
внебюджетных средств (за исключением 
бюджета государственного внебюджетного 
фонда социальной защиты населения 



Республики Беларусь) и начисленных на них 
процентов 

  52 08 Возмещение вреда (ущерба), причиненного 
государственному имуществу 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к решению 

Кировского районного 
исполнительного комитета 

28.06.2019 N 8-46 
(в редакции решения 

Кировского районного 
исполнительного комитета 

27.12.2024 N 29-3) 
(введено решением Кировского райисполкома от 27.12.2024 N 29-3) 

 
 

Форма 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
о просроченной задолженности по администрируемым источникам 

доходов районного бюджета по состоянию на ___________ 
 

(белорусских рублей) 

 

N 
п/п 

Код платежа (раздел 
и подраздел 

классификации 
доходов бюджета) 

Наименование 
администратора доходов 

районного бюджета, 
осуществляющего 

контроль за 
поступлением платежей 

по данному коду 

Сведения о должнике, 
имеющем 

просроченную 
задолженность <*> 

Просроченная задолженность в районный бюджет 

просроченная 
задолженность на 

начало года 

начислено за 
отчетный период 

текущего года 

уплачено за 
отчетный период 

текущего года 

просроченная 
задолженность на 

отчетную дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 Итого по коду 
платежа 

      

        

 Всего       

 



-------------------------------- 

<*> В отношении должника - юридического лица указывается полное наименование и учетный номер налогоплательщика (для бюджетных 
организаций - учетный номер казначейства), в отношении должника - индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество (полностью) и 
учетный номер налогоплательщика, в отношении должника - физического лица - фамилия, имя, отчество (если таковое имеется) (полностью). 
 
 
 

 

 


